
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 30/2023 ze dne 23.06.2023 

Kontrolní akce Městské policie 

Vyřizoval: Městská policie Karviná 

 
 

TEXT ODPOVĚDI 
1. Kdo dal k akci pokyn? 

 
Reagujeme na neutěšený stav na poli veřejného pořádku a občanského soužití v lokalitě. Konkrétně v 
tomto případě obdržel pan primátor prostřednictvím messengeru požadavek občana bydlícího na ul. 
Tatranská o zjednání nápravy s podnájemníky jednoho z bytů, který ke své činnosti využívá spolek 
Portavita. Jelikož je na této ulici 20 bytů Portavity, požádal ředitel Městské policie Karviná (MPK) o 
kontrolní činnost představitele Portavity, jejíž zaměstnanci si následně provedou kontrolu svých klientů. 
Úřednice Oddělení sociálně právní ochrany MMK (OSPOD) se přidaly ke kontrole u těch rodin, kde 
pracují s ohroženými dětmi. Úkolem strážníků je vždy dohlížet na bezpečnost úředníků OSPOD a 
dalších přítomných sociálních pracovníků. Jednalo se tedy o vzájemnou domluvu, kdy iniciátorem byl 
ředitel MPK. 
 
2. Na základě jakého zákonného oprávnění strážníci vstupovali do bytových prostor? 
 
Jedná s o šířenou nepravdu. Strážníci při realizaci akce nevstoupili do žádného z bytů. Zdržovali se na 
společné chodbě, tedy ve společných prostorách domu, kde dohlíželi na bezpečnost úřednic OSPOD a 
dalších přítomných sociálních pracovníků. 
 
3. Z jakého důvodu byla akce natáčena? 
 
Média byla přizvána z důvodu informování veřejnosti. 
 
4. Z jakého důvodu byl přítomen primátor města? 
 
Pan primátor ze zákona řídí městkou policii. Na akci byl přizván ředitelem MPK, aby si sám vytvořil 
obrázek o situaci na místě. Primátor našeho města se jako volený zástupce občanů účastní desítek a 
stovek akcí a akce na Tatranské byla jen jedna z mnoha. 
 
5. Strážníci jsou na fotografii zveřejněné na profilu Městské policie Karviná zachyceni při vstupu 
do objektu na adrese Tatranská 1380/6 ve vlastnictví společnosti Heimstaden Czech, s.r.o. Byl 
vlastník vyrozuměn o této akci? 
 
Nebylo potřeba. Při této akci si spolek Portavita z pozice pronajímatele kontroloval užívání bytů, kde 
poskytuje své služby. 
 
6. Z jakého důvodu kontrolovali strážníci a další osoby stav úklidu v bytech? 
 
Strážníci ani jiné osoby nekontrolovali stav úklidu v bytech. Jednalo se nešťastné vyjádření, které mohlo 
evokovat takovou činnost. Za toto vyjádření jsme se již veřejně omluvili. 
 
7. Z jakého důvodu Městská policie Karviná na facebookovém profilu implikuje, že "kdo byl v 
některých městech Ústeckého kraje, tak ví, co máme na mysli" a tedy vytváří dojem, že cílem 
akce je kontrola Romských obyvatel? 
 
My nepredikujeme situaci na základě stereotypů, které ve společnosti přetrvávají na adresu Romů, a 
tudíž určitě nemáme na mysli to, co popisujete. Měli jsme tím na mysli situace, kdy veřejná moc rezignuje 
na řešení problémů, které pak mohou vyústit mimo jiné v obraz neobyvatelných bytových domů. 



8. Pokud byli obyvatelé domů legitimováni, jaký zákonný důvod k tomu svědčil? 
 
Strážníci nikoho nelegitimovali. 
 
9. V jakých intervalech má být akce opakována? 
 
To nevíme. Budeme reagovat na stížnosti občanů. 
 
K požadavku poskytnutí videozáznamu uvádíme, že žádným nedisponujeme 


